[image: image1.png]My
ASSCINEY

	MUNICÍPIO DE GUATAMBU, SC
	[image: image2.jpg]

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 08/2015,

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015.
Objeto: PEDRO BORSOI, PREFEITO MUNICIPAL DE GUATAMBU, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 003/2001 – Plano de Carreira dos Profissionais da Educação; Lei Complementar nº 004/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; Lei Complementar nº 005/2001 – Plano de Cargos e Salários, Lei nº 443/2001 – Dispõe sobre a Contratação de Servidores Municipais por Tempo Determinado para atender a necessidade temporária do Município e demais Legislação pertinente a espécie, torna público que se encontra aberto PROCESSO SELETIVO DE PROVA ESCRITA E DE TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU, SC. O Processo Seletivo será executado pela empresa ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP (ASSCON-PP), pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Dr. Maruri, 1.204, Sala 3, Centro, no Município de Concórdia, SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.688.208/0001-48.
1. Das inscrições: estarão abertas de 7 a 21 de janeiro de 2016, somente via internet, pelo site www.assconpp.com.br.
2. Das vagas: Estão disponíveis as seguintes vagas:
	Cargo
	Vagas
	Carga horária semanal
	Requisitos mínimos e vencimento

	Secretaria de Assistência Social

	Facilitador de artesanato
	1
	20h (matutino e vespertino)
	a) Curso superior em artes, com 200 horas de cursos em artesanato – R$ 2.735,22 (para 40h), ou

b) Cursando a partir do 4º período curso superior em artes e apresentar no mínimo 120 horas de cursos de artesanato – R$ 1.749,38 (para 40h), ou

c) Ensino médio completo com 340 horas de cursos em artesanato – R$ 1.521,50 (para 40h).

(São cursos admitidos para essa função: pintura em tecido, pet work, crochê, pintura em vidro, bordados diversos, tricô ou outros cursos de acordo com a realidade local, sendo avaliados pela Secretaria de Assistência Social a sua aceitação)

	Facilitador de esportes
	1
	30h (matutino e vespertino)
	a) Curso superior em educação física – R$ 2.735,22 (para 40h);

b) Cursando a partir do 4º período do curso superior em educação física – R$ 1.749,38 (para 40h)

	Facilitador de música
	1
	10h (matutino e vespertino)
	a) Ensino médio completo com 380 horas de cursos em música – R$ 2.521,50 (para 40h)

(São admitidos para essa função cursos de violão, gaita, teclado e bateria. Outros cursos serão avaliados pela Secretaria de Assistência Social a sua aceitação).

	Facilitador de oficina de dança
	1
	20h (matutino e vespertino)
	a) Curso superior em educação física ou dança – R$ 2.735,22 (para 40h), ou

b) Cursando a partir do 4º período curso superior em educação física ou dança e apresentar no mínimo 120 horas de cursos de dança – R$ 1.749,38 (para 40h), ou

c) Ensino médio completo com 340 horas de cursos de dança – R$ 1.521,50 (para 40h)

	Pedagogo
	1
	30h (matutino e vespertino)
	a) Curso superior em pedagogia – R$ 2.735,22 (para 40h)

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Monitor de Telecentro
	1
	40
	Ensino médio completo, com conhecimentos em Informática, comprovado com certificado e/ou diploma – R$ 1.167,83.

	Professor de Anos Iniciais Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação especifica na área de atuação – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Anos Iniciais Não Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de Artes Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Artes Não Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de Educação de Jovens e Adultos Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação em pedagogia – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Educação de Jovens e Adultos Não Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de Educação Física Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação especifica na área de atuação com registro no órgão de classe – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Educação Física Não Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de Educação Infantil Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação especifica na área de atuação – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Educação Infantil Não Habilitado
	1
	20, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de Língua Inglesa Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação especifica na área de atuação – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor de Língua Inglesa Não Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre –R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor Recreador Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação em Educação Infantil, Educação Física – R$ 1.208,05 para 20h e R$ 2.416,11 para 40h

	Professor Recreador Não Habilitado
	1
	10, 20, 30, 40 h/sem
	Comprovante de matrícula e frequência em curso superior na área de atuação, a partir do início do 4º semestre – R$ 806,25 para 20h e R$ 1.612,50 para 40h

	Professor de música (violão, teclado, acordeão) não habilitado
	1
	20h
	Ensino médio completo com 380 horas de cursos em música (São admitidos para essa função cursos de violão, gaita, teclado. Outros cursos terão sua aceitação avaliada pela Secretaria de Educação)
Conforme Lei n° 91/2015  Programa  comunidade em movimento, Atr. 2°, inciso III  R$ 2.521,50 pra 40 horas.

	Professor de Danças Tradicionalistas Gaúchas.
	1
	20 horas
	Curso superior em Educação Física ou dança,

Cursando a partir do quarto ano de Educação física ou dança e apresentar no mínimo 120 horas de curso de dança. R$ 2.735,22 40 horas

Conforme Lei n° 91/2015  - Programa  comunidade em movimento, Atr. 2°, inciso II

	Professor de Educação Física Habilitado para o Esporte
	1
	10 horas Idosos

30 horas Escolinhas
	Curso superior de licenciatura de graduação plena, com habilitação especifica na área de atuação com registro no órgão de classe – R$ 1.367,31 para 20h e R$ 2.735,22 para 40h

	Professor de Educação Física Não Habilitado
	1
	10 horas Idosos

30 horas Escolinhas
	Cursando a partir do 4º período do curso superior em Ed. Física  – R$ 1.749, 38 para 40 horas, Conforme Lei n° 91/2015 - Programa  comunidade em movimento, Atr. 2°, inciso I

	Secretaria de Administração e Fazenda

	Auxiliar de Oficina
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Fundamental completo, com experiência comprovada na área de atuação (mecânica) –R$ 1.632,72.

	Atendente de Consultório Dentário
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Médio completo e capacitação na área afim – R$ 1.092,96

	Auxiliar de Serviços Gerais (masculino e Feminino)
	Reserva de Vaga
	40
	Alfabetizado – R$ 1.092,96

	Auxiliar de Serviços Gerais para o Cemitério
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Fundamental – R$ 1.092,96

	Engenheiro Civil
	Reserva de Vaga
	40
	Portador de Diploma de Engenheiro Civil, com Registro no respectivo Órgão Fiscalizador da Profissão – R$ 3.508,34

	Fiscal de Tributos
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino superior completo, conforme Lei 009/2001– R$ 3.515,08

	Fiscal de Vigilância Sanitária
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino médio completo, conforme Lei 15/2003 – R$ 1.416,82

	Operador de Máquinas I
	Reserva de Vaga
	40
	Alfabetizado com experiência e portador de Carteira Nacional de Habilitação (CNH), profissional, na Categoria C, D ou E – R$ 1.875,60

	Operador de Máquina II
	Reserva de Vaga
	40
	Alfabetizado com experiência e portador de Carteira Nacional de Habilitação (CNH), profissional, na Categoria C, D ou E – R$ 1.882,34

	Técnico em Enfermagem
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Enfermagem com Registro no Conselho Regional – R$ 1.812,03

	Técnico em Higiene Dental
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Médio Completo e curso técnico em Higiene Dental – R$ 1.749,00

	Agente Comunitário de Saúde Micro Área 01 (Comunidade de Vila Nova, Nova União, Região Norte do Distrito Fazenda Zandavalli)
	Reserva de Vaga
	40
	Ensino Fundamental e residir no mínimo há 6 meses na área de atuação – apresentar comprovante – R$ 1.074,72

	Motorista
	Reserva de Vaga
	40
	Alfabetizado com experiência e portador de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) profissional na Categoria C, D ou E – R$1.632,72

A íntegra do presente Edital está publicada no mural interno da Prefeitura Municipal de Guatambu, SC, e nos sites www.assconpp.com.br e www.guatambu.sc.gov.br.
Guatambu, SC, 30 de dezembro de 2015.

PEDRO BORSOI

Prefeito Municipal de Guatambu, SC
Extrato do Edital de Processo Seletivo Público nº 08/2015 – fls. 3/4